
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO

A

atos da 
CAMPUS
SANTA ROSA

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 | DEZEMBRO DE 2016



Portarias ................................................................................................3

Substituições remuneradas ................................................................4

Licenças tratamento de saúde ...........................................................5

SUMÁRIO



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12, DE DEZEMBRO DE 2016 3

Portarias
A Diretora Geral do IF Farroupilha - Campus Santa Rosa, nomeada pela Portaria n° 1.856, de 05 de dezembro de 2016, publicada no 

DOU n° 232, seção 02, página 15, e conforme dispõe o § 3° do Art. 14, da Lei n° 12.777/12, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
resolve:

Portaria Nº 193, 02 de dezembro de 2016.
I – Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora RICHELLI DAIANA PINHEIRO, SIAPE 1757599, ocupante do cargo 

de ASSISTENTE SOCIAL, com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farroupilha, para o padrão de vencimento 05, permanecendo 
inalterado seu Nível de Capacitação e o seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros a contar de 26/01/2016, conforme processo n° 
23242.000906/2016-52.

RENATA ROTTA
Diretora Geral 

Portaria Nº 194, 05 de dezembro de 2016.
I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão para o Processo Seletivo de 

Estágio Não Obrigatório:
Maidi Jähn Karnikowski, Siape n° 1757361
Mirian Rosani Crivelaro Kovhautt, Siape N° 3107587
Analice Marchezan, Siape N° 1757058
Arnedio Canova, Siape N° 1826968
Michele Krieger, Siape N° 1757883
Melissa Walter,  Siape   N° 2678107
Raquel Fernanda Ghellar Canova, Siape  N° 1880452
Adriana Aparecida Hansel Michelotti, Siape N° 1792563
Joice Maria Dullius, Siape N°1879541

RENATA ROTTA
Diretora Geral 

Portaria Nº 195, 05 de dezembro de 2016.
Convocar a servidora Analice Marchezan, SIAPE: 1757058, do seu período de férias, de 05 a 13 de dezembro, por necessidade de 

serviço, estes dias serão usufruídos a partir do dia 15 de dezembro.
RENATA ROTTA

Diretora Geral

Portaria Nº 196, 09 de dezembro de 2016.
Designar as servidoras abaixo relacionadas, para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de Análise Documental do 

Processo de Transferência Externo-Interna, Reingresso e Portador de Diploma para o Curso Superior de Licenciatura em Matemática, e 
emitir relatório classificatório segundo os critérios do Edital n° 446/2016, com os seguintes integrantes: Lucilaine Goin Abitante, Marielle 
Josiane Fuchs e Elizangela Weber.

RENATA ROTTA
Diretora Geral 

Portaria Nº 197, 09 de dezembro de 2016.
Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Recebimento, Análise de 

Documentação e Homologação das Matrículas, que terá como contribuição receber a documentação, fazer a análise e encaminhar as listas 
de matrículas homologadas e não homologadas.

Delmar José Lorscheiter, Renato Butke, Francieli Cristina Stanischi da Silva, Albino de Moura Antunes, Márcio Josoé da Silva, Ricehelli 
Daiana Pinheiro, Joice Maria Dullius, Cristiane Jacobovski Pereira, Natalia Boessio Tex de Vasconcelos e Tarciane Andres.

RENATA ROTTA
Diretora Geral 

Portaria Nº 198, 23 de dezembro de 2016.
Nomear a servidora TÂNIA REGINA GOTTARDO TISSOT, como Diretora de Planejamento e Desenvolvimento Institucional Substi-

tuta nos dias 26 a 30 de dezembro de 2016, devido a Diretora estar em recesso no período e a sua substituta legal estar em férias.  
RENATA ROTTA

Diretora Geral 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12, DE DEZEMBRO DE 2016 4

Portaria Nº 199, 23 de dezembro de 2016.
Nomear para composição de Banca para Processo de Seleção Simplificado de Professor Substituto os seguintes servidores:

Área Docentes

Pedagogia
Claudia Maria Costa Nunes - Presidente
Elizangela Weber - Membro
Mariele Josiane Fuchs - Membro

RENATA ROTTA
Diretora Geral 

Substituições remuneradas
(fundamento legal: art. 38, parágrafo 1°, lei 8.112/90 e decisão TCU 483/2002)

NOME DO SERVIDOR: SANDRA DA SILVA DE ALMEIDA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
MATRÍCULA: 1887909
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 38, REGIME JURÍDICO DA LEI Nº 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFFARROUPILHA – CAMPUS SANTA ROSA
ATO DE DESIGNAÇÃO: PORTARIA Nº 1088/2013
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS - FG-02
TITULAR DO CARGO: MICHELE KRIEGER
MOTIVO DO AFASTAMENTO: FÉRIAS.
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 15/12/2016 A 23/12/2016.
TEMPO: 09 DIAS

NOME DO SERVIDOR: RAQUEL FERNANDA GHELLAR CANOVA
CARGO: DOCENTE
MATRÍCULA: 1880452
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 38, REGIME JURÍDICO DA LEI Nº 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFFARROUPILHA – CAMPUS SANTA ROSA
ATO DE DESIGNAÇÃO: PORTARIA N° 209/2014
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: DIREÇÃO DE ENSINO - CD-03
TITULAR DO CARGO: ANALICE MARCHEZAN
MOTIVO DO AFASTAMENTO: TITULAR DO CARGO EM FÉRIAS
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 01/12/2016 A 04/12/2016; 15/12/2016 a 23/11/2016.
TEMPO: 13 DIAS

NOME DO SERVIDOR: CÉSAR CRISTIANO DE MOURA CORNELY
CARGO: TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
MATRÍCULA: 1817695
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 38, REGIME JURÍDICO DA LEI Nº 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFFARROUPILHA – CAMPUS SANTA ROSA
ATO DE DESIGNAÇÃO: PORTARIA N° 1630/2016
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: COORDENADOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
TITULAR DO CARGO: RÓGER HERPICH
MOTIVO DO AFASTAMENTO: LICENÇA SAÚDE E FÉRIAS
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 26/12/16 A 30/12/16.
TEMPO: 05 DIAS



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12, DE DEZEMBRO DE 2016 5

Licenças tratamento de saúde
(fundamento legal: art. 202, 203 e 204 da lei nº 8.112/90.)

SERVIDOR SIAPE PERÍODO DA LICENÇA MÉDICA N° DO PROCESSO

EDGARDO A. H. CÉSPEDES 1837474 30/11 Á 30/12/2016 23242.000907/2016-05

JULIANE H.S. DA ROSA 2225867 09 A 11/12/2016 23242.000954/2016-41

CORNELIA KUDIESS 1757191 11/12/2016 23242.000955/2016-95

MARIANE DARUI COPETTI 1892076 14/12/2016 23242.000471/2016-46

MARIANE DARUI COPETTI 1892076 21 e 22/12/2016 23242.000471/2016-46

ELISABETE S.DOS SANTOS 1849494 23/12/2016 23242.000882/2016-31

Acompanhamento de Pessoa da Família
(Fundamento Legal: art. 83, da Lei nº 8.112/90.)

SERVIDOR FAMILIAR SIAPE PERÍODO DA LICENÇA 
MÉDICA N° DO PROCESSO

JULHANE A. T. SCHULZ ISABELA SCHULZ 1676308 05 a 08/12/2016 23242.000943/2016-61


	Portarias
	Substituições remuneradas
	Licenças tratamento de saúde

